
MŮJ DOMOV, MOJE JÁ.
CHYTRÉ BYDLENÍ.
S BECKEREM. 



 
Chci domov, 
který mi rozumí. 
Který mi poskytne klid. 
Který mi umožní žít 
samostatně až do  
vysokého věku. 
Chci chytrý domov.



Ať už ve stáří, nebo s omezeními: Svobody a pocitu 
bezpečí ve vlastních čtyřech stěnách by se nikdo  
neměl muset vzdát.

Proč taky? Chytrý domov přemýšlí za vás a zjedno-
duší úkony, které mohou být obtížné. Rolety, osvětlení, 
markýzy: To vše a mnohem více lze přizpůsobit vašim 
potřebám a automatizovat. Pro větší nezávislost a ten 
skvělý pocit být doma.

KOMFORT BEZBARIÉROVOST

I tehdy 
když na tom záleží.

„Náš rodinný život je opravdu živý.  
Než jsou ráno všichni z domu a večer zase v posteli, 
musím často myslet na tisíc věcí.“

„Naše rolety naštěstí k těm starostem nepatří. 
Jezdí nahoru a dolů samy – přesně podle mých 
potřeb.“

A to díky:

 Časovači v předem stanovených časech 
 nebo pomocí astro funkce.

 Světelnému senzoru

 Scénářům

Můj domov 
mi to usnadňuje.



ENERGETICKÁ ÚČINNOST

V létě i v zimě, ve dne i v noci: Váš domov přesně ví, co 
potřebujete pro pohodlné bydlení – a v závislosti na typu 
budovy dokáže ušetřit až 15 procent energie.

Jak? Pomocí automaticky řízených časovačů nebo inteligent-
ních senzorů, které celoročně přesně ovládají vaše rolety. 
Ty tak zabrání přehřívání obytných prostor v létě a v zimě 
spolehlivě udrží chlad venku. A to vše bez nutnosti vašeho 
zásahu. Totéž platí i pro sluneční clonu. Ta se automaticky 
vysouvá a zasouvá podle aktuálního počasí. Abyste si mohli v 
klidu užívat pohodlí domova.

Až  

15 % 
úspory energie

Zůstaňte klidní díky:

 Simulaci přítomnosti pomocí automatického otevírání a   
 zavírání rolet prostřednictvím časovače.

 Ochranu před pohledy

 Zapínání a vypínání světel

„Miluji objevování světa. A ten moment, kdy se po delší 
cestě vracím domů. Protože vím: Zatímco si bezstarostně 
užívám dovolenou, můj chytrý domov má všechno pod 
kontrolou.“

 Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel Zapínání a vypínání světel

Můj domov
mi dává bezpečí.

Můj domov
šetří cennou energii.

BEZPEČNOST



Chytré bydlení
dnes i v budoucnu.

Už dnes existuje nespočet možností, jak si 
usnadnit život v chytré domácnosti.

Jedna věc je pro nás obzvlášť důležitá: 
vaše fl exibilita. Protože každý má jiné priority. 
A život znamená změnu.

Proto jsou naše řešení otevřená.

Otevřená pro jiné systémy. Otevřená pro nové 
vývoje. A otevřená pro vaši budoucnost, ve které 
se mění nároky i životní okolnosti. Objevte s námi 
svět Becker a řešení, které se hodí k vašemu 
životu.

Co všechno 
lze ovládat?lze ovládat?



Řešení od společnosti Becker lze 
přizpůsobit vašim individuálním potřebám 
a požadavkům. Ať už renovujete, 
přestavujete nebo stavíte nový dům, 
automatizovaná řešení vám umožní vytvořit 
domov, ve kterém budete mít vždy vše 
pod kontrolou. S našimi produkty 
zůstanete otevřeni i dalším systémům 
chytré domácnosti, které možná již u 
vás doma využíváte. 

Rádiová řešení 

Tak jedinečné 
jako vy!

DECTDECT

...

...

...

...

...



Řídicí centrum pro rolety a 
sluneční clony je srdcem …

… a mozkem

Logický editor

CentralControl je podporován naším logickým 
editorem. Pomocí něj lze na přání nastavit tak-
zvané závislosti (akce „Když/Pak“).

Potřebné údaje poskytují chytré senzory. Jak-
mile je například překročena nebo nedosažena 
stanovená hodnota, CentralControl spustí 
předem defi novanou akci. A vy se večer můžete 
těšit na chladné místnosti a domov, který jed-
noduše myslí za vás.

www.becker-antriebe.com/centralcontrol

Cokoli chcete ve své chytré domácnosti 
inteligentně automatizovat a propojit: 
Všechny nitky se sbíhají v CentralControl. 
Toto srdce systému neovládá jen rolety a 
sluneční clony, ale například i osvětlení – 
přesně podle vašich představ. Nastavení 
jednoduše zadáte přes smartphone nebo 
tablet.

- Maximální fl exibilita díky různým variantám
 rádiového ovládání.
- Dálkové ovládání prostřednictvím smartphonu,  
 tabletu nebo notebooku
- Bezplatná aplikace Becker CentralControl
- Zabezpečené internetové připojení
- Individuální, skupinové a centrální ovládání
- Individuálně programovatelné časové 
 ovládání včetně prázdninového režimu
- Vytváření a organizace scénářů

Další 
highlights:

Příklad logiky

„Ochrana před horkem“
Když venkovní teplota 
překročí hranici 30 °C, 
měly by se rolety v 
obývacím pokoji a ložnici 
automaticky zavřít.



Všechno poslouchá vaše

příkazy

Svou chytrou domácnost ovládáte obzvlášť snadno a pohodlně 
prostřednictvím scénáře – souboru akcí, které se spustí na váš pokyn 
prostřednictvím CentralControl. Tyto scénáře si můžete samozřejmě 
přizpůsobit přesně podle svých potřeb a kdykoli je upravit. Koneckonců,  
vy sami nejlépe víte, co váš život vyžaduje.

„Mám rád klid, i když 
mě tlačí čas. Když jsem 
na odchodu, stačí jedno 
klepnutí prstem a můj 
dům ví, co má dělat.“

„Moje rolety ztěžují zlodějům život. 
Kdybych se přece jen lekl, jednoduše 
spustím poplach přímo z postele.“

„Když přijdu po práci domů, chci  
jen jedno: dát si nohy nahoru a  
užít si večer.“

Příklad scénáře 

„Pohoda večer.“
• Televize se zapíná
• Rolety se napůl zavírají
• Světlo se stmívá
• Zahradní osvětlení se zapíná
• Fontána se zapíná

Příklad scénáře 

„Opustit dům“
• Žaluzie naklopit
• Vypnout zahradní jezírko 
• Otevřít garáž
• Zhasnout světlo

Příklad scénáře 

„Bezpečnost“
Tlačítko paniky jako scénář: 
Pokud se v noci předpokládá 
přítomnost nechtěných hostů 
v domě, lze stisknutím tlačítka 
například rozsvítit světla, zapnout 
rádio a vytáhnout rolety.



Dálkový ovladač
pro vaše větší pohodlí 

a fl exibilitu

Senzory
pro větší bezpečnost 

a chytré funkce

S Beckerem zůstáváte i zde fl exibilní. Vaši domácnost 
proměníme v chytrou domácnost s oběma systémy.

Komfortním řešením jsou obousměrné rádiové pohony, 
které přímo komunikují s CentralControl: přĳ ímají její signály 

a okamžitě poskytují zpětnou vazbu. 

Již máte nainstalované kabelové pohony a nechcete
 je všechny měnit? Pak vám pomohou externí rádiové přĳ ímače, 

které se snadno instalují mezi nástěnný spínač a pohon. 
Tyto přĳ ímače spolehlivě předávají signály z vaší centrální 

automatizace domu do pohonu – a otevírají cestu k chytrému bydlení.

Ať už se jedná o novostavbu, rekonstrukci nebo modernizaci:
Užĳ te si s námi zcela nový pocit ze života!

Kabel nebo    
 bezdrátově? 

CentralControl
Centrální ovládání rolet a 
sluneční ochrany pro organizaci, 
ovládání a automatizaci

Nástěnný ovladač
má své pevné místo a 
reaguje na stisknutí tlačítka

Smartphone, tablet, 
PC nebo notebook
s jejich pomocí ovládáte svou 
chytrou domácnost i na cestách

Hlasové ovládání
dává váš domov do 

pohybu na povel

Jednoduché

ovládání.
Tak individuální jako vy.



… s rozumem

a smyslem
Mezioborová

automatizace...
Protože při možné paralelní instalaci pohonů 
stačí pouze 5-žilový kabel pro napájení a 
obousměrný přenos dat mezi SMI aktorem 
a pohony.
Nároky na kabeláž se výrazně snižují. Podle 
konkrétní aplikace lze pomocí vhodného 
aktoru paralelně připojit až 16 pohonů.

Aktor podporuje všechny standardní funkce 
SMI a také další funkce parametrizované 
společností Becker.

Se standardizovaným rozhraním SMI (Standard 
Motor Interface) lze do sběrnicového systému KNX 
integrovat také elektrické pohony rolet a zařízení 
sluneční ochrany. Becker nabízí jak trubkové 
pohony s integrovaným SMI rozhraním, tak 
odpovídající SMI akční člen (aktor).

Plánovači, technici pro rolety a sluneční ochranu  
i elektrikáři mohou díky tomuto systémovému 
konceptu svým koncovým zákazníkům nabídnout 
obzvláště ekonomické automatizační řešení.

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

Dvojitý
Aktor

SMI 
Aktor

1...16



Jako značka si klademe za cíl zjednodušit automa-
tizaci domácností. Pro naše partnery z odborného 
obchodu. A samozřejmě i pro vás. Naše balíčky 
vám proto usnadní rychlý přechod na chytré byd-
lení. Ať už jednotlivě nebo v kombinaci: Těšte se 
na nový životní pocit, který s Beckerem vstoupí  
do vašeho domova.

for you. forever.

Usnadňujeme 
vám to.

Sestavte si své 

balíčky výhod –  

tak individuální, jako 

jsou vaše požadavky

Balíček  
„Bezpečnost“
například sestávající z  
domácí centrály CC41 a 
slunečního, větrného a 
dešťového senzoru SC911 
PLUS pro bezpečné moni-
torování vaší markýzy

Balíček  
„Bezbariérovost“
například sestávající z domácí 
centrály CC41 včetně funkce 
časovače a dalších funkcí, hla-
sového ovládání prostřednictvím 
Amazon Alexa

Balíček  
„Energetická 
účinnost“
například sestávající z  
domácí centrály CC41 a 
světelného senzoru SC561 s 
automatizací slunečních clon 
pro automatické zastínění 
místností

Balíček  
„Komfort“
například sestávající z  
domácí centrály 
CC41, rádiové zásuvky 
VC180-II a dálkového 
ovladače EC545-II



Staňte se

součástí nyní
a využĳ te výhody 

Beckerových silných stránek

S Beckerem máte jistotu v 
každém případě:
Všechna řešení jsou v případě 
potřeby snadno rozšiřitelná a díky 
své vysoké kompatibilitě je lze bez 
problémů kombinovat i s dalšími 
produkty.

Dlouho bylo chytré bydlení luxusem. Dnes je to 
naštěstí jinak: všichni těžíme z technologického 
pokroku a řešení, která usnadňují a zajišťují náš 
život.

Zda se rozhodnete rovnou pro kompletní pro-
gram, nebo raději začnete postupně, záleží jen 
na vás.

Když už mluvíme o 
bezpečnosti:

Také v oblasti ochrany osobních údajů jste u nás 
na prvním místě. Osobní nastavení ukládáte s 
Beckerem přímo na CentralControl, nikoli na 
externím serveru. Protože citlivé informace podle 
nás patří tam, kam skutečně náleží: k vám domů.



Vaše cesta

k chytré domácnosti.
S Beckerem.

Ať už bydlíte kdekoli: Becker je vám nablízku – se silnými partnery z  
odborného řemesla. Nechte si poradit individuálně a splňte si tak svůj  
sen o chytrém bydlení. Naši partneři vám spolehlivě a profesionálně  
pomohou i s odbornou instalací Becker řešení. Pro váš dobrý pocit  
od samého začátku.

www.becker-motory.cz

C. výr. 4995 000 038 4, Verze 12/2024


